
00
31

87
55

 Número 69 - Jueves, 10 de abril de 2025
página 5153/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 7 de abril de 2025, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se modifica la Resolución de 4 de febrero 
de 2025, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por 
la que se aprueba la composición de los Tribunales Calificadores y Comisiones 
de Selección que evaluarán las pruebas selectivas de concurso-oposición por 
los sistemas de acceso libre y promoción interna de determinadas categorías 
y especialidades dependientes del Servicio Andaluz de Salud y del Cuerpo 
Superior Facultativo de Instituciones Sanitarias de la Junta de Andalucía, 
convocadas en desarrollo de las Ofertas de Empleo Público de 2022, 2023 y 
2024 de los centros sanitarios del Servicio Andaluz de Salud.

Mediante Resolución de 4 de febrero de 2025, de la Dirección General de Personal del Servicio 
Andaluz de Salud (BOJA núm. 27, de 10 de febrero), modificada por Resolución de 1 de abril 
de 2025, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 66, 
de 7 de abril), se aprueba la composición de los Tribunales Calificadores y Comisiones de 
Selección que evaluarán las pruebas selectivas de concurso-oposición por los sistemas de 
acceso libre y promoción interna de determinadas categorías y especialidades dependientes 
del Servicio Andaluz de Salud y del Cuerpo Superior Facultativo de Instituciones Sanitarias 
de la Junta de Andalucía, convocadas en desarrollo de las Ofertas de Empleo Público de 
2022, 2023 y 2024 de los centros sanitarios del Servicio Andaluz de Salud.

Existiendo causas que aconsejan la modificación de la composición de los Tribunales 
Calificadores de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Obstetricia y Ginecología, 
de Técnico Superior en Prevención de Riesgos Laborales y de Técnico/a Intermedio en 
Prevención de Riesgos Laborales, designados en la citada Resolución de 4 de febrero de 
2025, esta Dirección General, en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud 
de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), 
modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), 
por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de 
plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 
198/2024, de 3 de septiembre (BOJA extraordinario núm. 16, de 4 de septiembre), por el 
que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Consumo,

R E S U E L V E

Primero. Modificar la composición de los Tribunales Calificadores de Facultativo/a 
Especialista de Área, especialidad Obstetricia y Ginecología, de Técnico/a Superior en 
Prevención de Riesgos Laborales y de Técnico/a Intermedio en Prevención de Riesgos 
Laborales, de acuerdo con lo recogido en el anexo Tribunales Calificadores y Comisiones 
de Selección de la presente resolución, el cual sustituye a la recogida en la Resolución de 
4 de febrero de 2025, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud 
(BOJA núm. 27, de 10 de febrero), por la que se aprueba la composición de los Tribunales 
Calificadores y Comisiones de Selección que evaluarán las pruebas selectivas de 
concurso-oposición por los sistemas de acceso libre y promoción interna de determinadas 
categorías y especialidades dependientes del Servicio Andaluz de Salud y del Cuerpo 
Superior Facultativo de Instituciones Sanitarias de la Junta de Andalucía, convocadas en 
desarrollo de las Ofertas de Empleo Público de 2022, 2023 y 2024 de los centros sanitarios 
del Servicio Andaluz de Salud, respecto a las categorías y especialidades citadas.



00
31

87
55

 Número 69 - Jueves, 10 de abril de 2025
página 5153/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Segundo. Publicar, como anexo a esta resolución, la composición de los citados 
Tribunales Calificadores.

Tercero. La presente resolución será efectiva al día siguiente de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 

Sevilla, 7 de abril de 2025.- El Director General, José Luis Sedeño Ferrer.

ANEXO 
TRIBUNALES CALIFICADORES Y COMISIONES DE SELECCIÓN 

FEA OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 

TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***6000** ***6829** 

SECRETARIO/A ***8202** ***7528** 

VOCAL ***3626** ***3342** 

VOCAL ***1159** ***5734** 

VOCAL ***1166** 

JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 

BEATRIZ DEL AGUILA GONZALEZ 

JESUS SALVADOR JIMENEZ LOPEZ 

MARIA DEL PILAR GOMEZ SOTO 

ROSA OSTOS SERNA ***5073** 

DEMETRIO MARIANO AGUAYO CANELA 

ESTHER DELGADO SOLANA 

ANA MICAELA ORTIZ DE MINUESA 

DANIEL LUBIAN LOPEZ 

MARIA REYES GRANELL ESCOBAR 

TECNICO/A SUPERIOR EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, RAMA: ERGONOMIA Y PSICOSOCIOLOGIA APLICADA 

TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***1331** ***9128** 

SECRETARIO/A ***2175** ***8202** 

VOCAL ***5028** ***2129** 

VOCAL ***7246** ***9249** 

VOCAL ***3654** ***0453** 

VOCAL ***9598** 

NURIA QUERALTO HERNANDEZ 

PAOLO SANCHEZ TROYA 

MARIO OSUNA ALCAZAR 

ROSARIO MARIA ARENILLA RODRIGUEZ 

M ADELA CANO PLAZUELO 

INMACULADA CARO HIDALGO ***7246** 

JOSE MIGUEL PICHARDO CABRERA 

BEATRIZ DEL AGUILA GONZALEZ 

ANDRES SELVA ORELLANA 

JOSE LUIS PEREZ AQUINO 

NIEVES GONZALEZ RUIZ 

JOSE JESUS HIJANO LOPEZ 

TECNICO/A SUPERIOR EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, RAMA: HIGIENE INDUSTRIAL 

TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***1331** ***9128** 

SECRETARIO/A ***2175** ***8202** 

VOCAL ***5028** ***2129** 

VOCAL ***7246** ***9249** 

VOCAL ***3654** ***0453** 

VOCAL ***9598** 

NURIA QUERALTO HERNANDEZ 

PAOLO SANCHEZ TROYA 

MARIO OSUNA ALCAZAR 

ROSARIO MARIA ARENILLA RODRIGUEZ 

M ADELA CANO PLAZUELO 

INMACULADA CARO HIDALGO ***7246** 

JOSE MIGUEL PICHARDO CABRERA 

BEATRIZ DEL AGUILA GONZALEZ 

ANDRES SELVA ORELLANA 

JOSE LUIS PEREZ AQUINO 

NIEVES GONZALEZ RUIZ 

JOSE JESUS HIJANO LOPEZ 

TECNICO/A SUPERIOR EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, RAMA: SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***1331** ***9128** 

SECRETARIO/A ***2175** ***8202** 

VOCAL ***5028** ***2129** 

VOCAL ***7246** ***9249** 

VOCAL ***3654** ***0453** 

VOCAL ***9598** 

NURIA QUERALTO HERNANDEZ 

PAOLO SANCHEZ TROYA 

MARIO OSUNA ALCAZAR 

ROSARIO MARIA ARENILLA RODRIGUEZ 

M ADELA CANO PLAZUELO 

INMACULADA CARO HIDALGO ***7246** 

JOSE MIGUEL PICHARDO CABRERA 

BEATRIZ DEL AGUILA GONZALEZ 

ANDRES SELVA ORELLANA 

JOSE LUIS PEREZ AQUINO 

NIEVES GONZALEZ RUIZ 

JOSE JESUS HIJANO LOPEZ 

TECNICO/A INTERMEDIO EN PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 

TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***1331** ***9128** 

SECRETARIO/A ***7528** ***8202** 

VOCAL ***5028** ***2129** 

VOCAL ***7246** 

NURIA QUERALTO HERNANDEZ 

ESTHER DELGADO SOLANA 

MARIO OSUNA ALCAZAR 

ROSARIO MARIA ARENILLA RODRIGUEZ ***9249** 

JOSE MIGUEL PICHARDO CABRERA 

BEATRIZ DEL AGUILA GONZALEZ 

ANDRES SELVA ORELLANA 

JOSE LUIS PEREZ AQUINO 

VOCAL ***3654** ***0453** 

VOCAL ***9598** 

M ADELA CANO PLAZUELO 

INMACULADA CARO HIDALGO ***7246** 

NIEVES GONZALEZ RUIZ 

JOSE JESUS HIJANO LOPEZ 


